



PM DE BOQUEIRÃO DO PIAUÍ

ENDEREÇO: AVENIDA PRIMAVERA, Nº 699

CIDADE: BOQUEIRÃO DO PIAUÍ

CNPJ: 01612566/0001-37

NOTA DE EMPENHO Nº 1105001

DATA DO EMPENHO: 05/11/2019

TIPO: OR - Ordinário

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA	FICHA: 134
02	PODER EXECUTIVO	
05	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA	
05.00	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA	
12	Educação	
361	Ensino Fundamental	
0024	A ARTE DE VIVER ENSINANDO	
1053	CONST. E REFORMA DE QUADRAS E GINÁSIOS POLIESPORTIVOS ESCOLAR	
44.90.51	OBRAS E INSTALAÇÕES	
4.4.90.51.91	OBRAS EM ANDAMENTO	
SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL
20.324,41		0,00
VALOR DESTA EMPENHO		
20.324,41		

FONTE DE RECURSOS:

124 Outras Transferências de Recursos do FNDE

CÓDIGO DE APLICAÇÃO:

115 PAC

LICITAÇÃO: MAT / SERV - TOMADA Nº 00001/15 PROCESSO:

INFORMAÇÕES DO CREDOR: CÓDIGO - 1029

NOME: EDIMAR NASCIMENTO LEITE

ENDEREÇO: RUA ARISTEU TUPINAMBA

Nº: SN BAIRRO: PIRIPIRI

CNPJ/CPF: 15.613.506/0001-43

CIDADE: PIRIPIRI

U.F.: PI

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinário

VALOR TOTAL...: 20.324,41

Valor por Extenso:

vinte mil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e um centavos * * * * *

Discriminação do Material e/ou Serviço...:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA FAZER FACE A DESPESA COM A 7ª (SETIMA) MEDIÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO, NESTE MUNICÍPIO. CONFORME TOMADA DE PREÇO Nº 01/2015 E CONFORME CONTRATO Nº 01.2804/2015.

EMPENHO AUTORIZADO EM: 05/11/2019

Autorizo o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços a esta Entidade, obedecidas as condições deste documento.

VALDEMIR ALVES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTABILIZADO EM: 05/11/2019

A despesa referente a este empenho foi devidamente processada encontrando-se em ordem para pagamento.

GENIR FERREIRA DA SILVA
TESOUREIRA



PM DE BOQUEIRÃO DO PIAUÍ
ENDEREÇO: AVENIDA PRIMAVERA, Nº 699
CIDADE: BOQUEIRÃO DO PIAUÍ
CNPJ: 01612566/0001-37

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

EMPENHO Nº	1105001	OR	SUBEMPENHO Nº	1	NOTA DE LIQUIDAÇÃO:	1	FICHA:	134	DATA:	06/11/2019
------------	----------------	----	---------------	----------	---------------------	----------	--------	------------	-------	-------------------

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
02 020500 12.361.0024.1053.0000 4.4.90.51.91	PODER EXECUTIVO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA CONST. E REFORMA DE QUADRAS E GINÁSIOS POLIESPORTIVOS ESCOLARES OBRAS EM ANDAMENTO

Fornecedor: **1029 EDIMAR NASCIMENTO LEITE** CPF/CNPJ : 15.613.506/0001-43
Endereço: **RUA ARISTEU TUPINAMBA** CIDADE: **PIRIPIRI**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO
VALOR QUE SE EMPENHA PARA FAZER FACE A DESPESA COM A 7ª (SETIMA) MEDIÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO, NESTE MUNICÍPIO.
CONFORME TOMADA DE PREÇO Nº 01/2015 E CONFORME CONTRATO Nº 01.2804/2015.

VALOR DO EMPENHO	LIQUIDADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA LIQUIDAÇÃO	SALDO A LIQUIDAR
20.324,41	20.324,41	20.324,41	0,00

VALOR A SER PAGO R\$

20.324,41

vinte mil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e um centavos *****

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE:

- OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS
- OS EQUIPAMENTOS FORAM RECEBIDOS
- OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS
- A OBRA FOI REALIZADA

DESPESA LIQUIDADADA DE ACORDO COM O ARTIGO 63, DA LEI 4.320/64
BOQUEIRÃO DO PIAUÍ (PI), 06/11/2019

Funcionário Responsável

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO OU SUBEMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

JOSE FRANCISCO BORGES DA SILVA
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO

ORDEM DE PAGAMENTO

AUTORIZO O PAGAMENTO DE ACORDO COM O ART. 64, DA LEI 4.320/64

PAGUE-SE: **06/11/2019**

VALDEMIR ALVES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PAGAMENTO EFETUADO COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):

FONTE DE RECURSOS:

124 Outras Transferências de Recursos do FNDE

CÓDIGO DE APLICAÇÃO:

115 PAC

NÚMERO DA ORDEM	NÚMERO DA CONTA	NÚMERO DO DOCUMENTO	VALOR R\$
4447	25431	110601	20.324,41

DESCONTOS REALIZADOS:

0,00

PAGO EM: **06/11/2019**

GENIR FERREIRA DA SILVA
TESOUREIRA



NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI - PIAUÍ

Endereço: Centro Administrativa, Morro da Saudade

Email: piri-piri@nfemunicipal.com.br

CNPJ: 06.553.861/0001-83

Número da nota

0000236

Emitida em

05/11/2019 - 08:27:57

Código de verificação

QVKL-3V7E

PRESTADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ: 15.613.506/0001-43

RG/IE: ISENTO

Inscrição municipal:

34660

Nome: EDIMAR NASCIMENTO LEITE

N. Fantasia:

N L CONSTRUÇÕES

Endereço: RUA ARISTEU TUPINAMBA - CENTRO - PIRIPIRI-PI

Email:

EDMARNLEITE@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ: 01.612.566/0001-37

IE/RG:

Nome: PREFEITURA MUN DE BOQUEIRAO DO PIAUI

Nome Fantasia

PREFEITURA MUN DE BOQUEIRAO DO PIAUI

Endereço: AVN PRIMAVERA - 699 - CENTRO - BOQUEIRÃO DO PIAUI-PI - CEP: 64283-000

SERVIÇO PRESTADO

Código | Descrição do Serviço

7.02 | EXECUÇÃO, POR ADMINISTRAÇÃO, EMPREITEIRA OU SUBEMPREITADA, DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, HIDRAULICA OU ELETRICA E DE OUTRAS OBRAS SEMELHANTES, INCLUSIVE SONDAGEM, PERFURAÇÃO DE

Discriminação do Serviço

REF. A 7ª MEDIÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUI - PI, DO EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº 01/2015, CONTRATO Nº 01.2804/2015, CUJO OBJETO É CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO E CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DE UMA QUADRA ESCOLAR.

ATESTO QUE:

Os valores foram recebidos

Os serviços foram prestados

EM 05/11/19

Funcionário

CPF

PAGUE-SE
EM 06/11/19

Valdemir Aires da Silva
CPF 395.033.643-53

PAGO
EM 06/11/19

Genir Ferreira da Silva
CPF 001.144.553-09

VALOR DA NOTA: R\$ 20.324,41

PIS (R\$) 0,00	CONFINS (R\$) 0,00	INSS (R\$) 0,00	CSLL (R\$) 0,00	Outras Retenções (R\$) 0,00
IR (R\$) 0,00	ISS (R\$) 1016,22	Deduções (R\$) 0,00	Base de Cálculo (R\$) 20.324,41	Alíquota (%) 5,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

TIPO DE OPERAÇÃO: RECOLHIMENTO DO ISS NO MUNICÍPIO
FORMA DE RECOLHIMENTO: NORMAL

ISS DEVIDO PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI - PIAUÍ
TIPO DE EMPRESA: EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL

Piri-piri - PI, 05 de novembro de 2019.

Exmo Sr.
Prefeito Municipal
Boqueirão do Piauí – PI

EDIMAR NASCIMENTO LEITE (NL CONSTRUÇÕES), Endereço: Rua Aristeu Tupinambá, 596 – Centro- Piri-piri - PI. CNPJ: 15.613.506/0001-43, vem respeitosamente solicitar de V.Excia. Que autorize o pagamento referente a nota fiscal nº. **236**, referente ao **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº _____ E CONTRATO N. 01.2804/2015, TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2015** no valor de **R\$ 20.324,41 (vinte mil trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e um centavos)**, o pagamento deve ser depositado na conta abaixo, conforme documentação anexa.

DEPÓSITO NA CONTA:
CONTA CORRENTE Nº: 1720-0
BANCO DO NORDESTE
AG. 0125-3

Nestes Termos

Pede Deferimento.



EDIMAR NASCIMENTO LEITE

RECIBO

NOTA FISCAL Nº236

DATA: 05/11/2019

VALOR R\$ 20.324,41

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO (PI)

EDIMAR NASCIMENTO LEITE (NL CONSTRUÇÕES), Endereço: Rua Aristeu Tupinambá,596 – Centro- Piripiri - PI. CNPJ: 15.613.506/0001-43, recebeu a importância de **R\$ 20.324,41 (vinte mil trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e um centavos)**, REF. A 7ª MEDIÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUI - PI, DO EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº 01/2015, CONTRATO Nº 01.2804/2015, CUJO OBJETO É CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO E CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DE UMA QUADRA ESCOLAR.. **Conforme NFA em anexo.**

Piripiri- PI (PI), _____ de _____ de _____



EDIMAR NASCIMENTO LEITE

Voltar

Imprimir



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 15.613.506/0001-43

Razão Social: EDIMAR NASCIMENTO LEITE

Endereço: RUA ARISTEU TUPINAMBA 596 / CENTRO / PIRIPIRI / PI / 64260-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 03/11/2019 a 02/12/2019

Certificação Número: 2019110307233058959270

Informação obtida em 05/11/2019 08:09:11

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: EDIMAR NASCIMENTO LEITE
CNPJ: 15.613.506/0001-43

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 19:49:21 do dia 06/06/2019 <hora e data de Brasília>.

Válida até 03/12/2019.

Código de controle da certidão: **35C1.0DF7.2E7A.7BB0**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDIMAR NASCIMENTO LEITE

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 15.613.506/0001-43

Certidão nº: 188349488/2019

Expedição: 05/11/2019, às 08:58:58

Validade: 02/05/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **EDIMAR NASCIMENTO LEITE (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **15.613.506/0001-43**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

EMPRESA EXECUTORA: NL CONSTRUÇÕES	Boletim de Medição	Medição nº07	QUANTIDADE RE		REALIZADO NO F	
			Quant.	Valor R\$	Período	Total
PAREDES E PAINÉIS						
Alvenaria de tijolo cerâmico (9x19x24)cm, e= 0,19m, com argamassa (traço 1:2:8 - cimento/cal/areia), junta de 2,0cm	m ²	183,00	30,52	5.585,16	183,00	183,00
Alvenaria de tijolo cerâmico maciço (4x9x17), esp = 0,04m, com argamassa (traço 1:2:8 - cimento/cal/areia), junta de 2,0cm	m ²	28,00	28,64	801,92	28,00	28,00
Elemento vazado de concreto (40x40x7cm) assentados com argamassa (cimento e areia traço 1:3)	m ²	6,00	77,98	467,88	6,00	6,00
Elemento vazado de concreto (50x50x10cm) anti-chuva assentados com argamassa (cimento e areia traço 1:3)	m ²	148,10	35,73	5.291,61	148,10	148,10
COBERTURA						
Estrutura de aço em arco vão de 30m	m ²	1.114,00	82,10	91.459,40	1.114,00	1.114,00
Telha metálica em chapa galvanizada e=0.5mm	m ²	1.114,00	29,03	32.339,42	1.114,00	1.114,00
ESQUADRIAS						
Porta de madeira (1,00x2,10 m) com bandeira (1,00x0,80 m) - inclusive ferragens, conforme projeto de esquadrias	und	2,00	409,04	818,08	2,00	2,00
Porta de madeira (0,90x2,10 m) - inclusive ferragens, conforme projeto de esquadrias	und	1,00	201,05	201,05	1,00	1,00
Porta de madeira - Banheiros e Sanitários (0,60 m) completa inclusive targeta metálica	und	4,00	181,87	727,48	4,00	4,00
Porta de madeira - Banheiros e Sanitários (0,80 m) completa inclusive targeta metálica - WC PNE	und	2,00	186,65	373,30	2,00	2,00
REVESTIMENTOS						

EMPRESA EXECUTORA: NL CONSTRUÇÕES		Boletim de Medição		Medição nº07	
CO	NTR	Quant.	Valor R\$	QUANTIDADE RE	
Unid		Unit	Total	REALIZADO NO F	
			Período	Anter.	
			Total	Total	
Obra: TOMADA DE PREÇOS N° 01/2015					
Local: Boqueirão do Piauí/ PI					
Construção de uma Quadra Escolar Coberta com vestiário					
Discriminação dos serviços do orçamento					
m ²		960,10	3,47	3.331,55	960,10
Chapisco c/ argamassa de cimento e areia s/ peneirar traço 1:3 esp.= 5mm p/ parede					
m ²		409,10	15,47	6.328,78	409,10
Emboço c/ argamassa de cimento e areia s/ peneirar, traço 1:7					
m ²		551,00	13,89	7.653,39	551,00
Reboco c/argamassa pré-fabricada, adesivo de alta resistência p/tinta epóxi esp= 5mm p/parede					
m ²		328,00	22,75	7.462,00	328,00
Revestimento cerâmico de paredes PEI IV - cerâmica 20 x 20 cm - incl. rejunte - conforme projeto					
m ²		81,10	59,05	4.788,96	81,10
Revestimento cerâmico de paredes PEI IV - cerâmica 10 x 10 cm - incl. rejunte - conforme projeto					
PISOS					
m ²		633,20	85,13	53.904,32	633,20
Lastro de brita graduada apoiada (esp.=6 cm)					
m ²		633,20	50,19	31.780,31	138,20
Piso em concreto armado com tela e juntas de dilatação (esp.=10cm)					
m ²		195,40	15,62	3.052,15	195,40
Piso em concreto simples desmoldado (esp.=5cm), inclusive contrapiso					
m		627,05	27,20	17.055,76	380,00
Junta de retração, serrada com disco diamantado, para pavimentos em placa de concreto, profund.= 5cm, inclusive preenchimento com mastique					
m ²		62,50	40,27	2.516,88	
Piso cerâmico esmaltado PEI V - 33 x 33 cm - incl. rejunte - conforme projeto					
PINTURA					
m ²		847,20	2,93	2.482,30	
Aplicação de selador acrílico					
m		360,00	7,10	2.556,00	
Demarcação de quadra com tinta acrílica					

EMPRESA EXECUTORA: NL CONSTRUÇÕES	Boletim de Medição	Medição nº07	Valor R\$		Quant.	Unit	Total	Período	Anter.	Total
			CO	NTR						
Obra: TOMADA DE PREÇOS N° 01/2015										
Local: Boqueirão do Piauí/ PI										
Construção de uma Quadra Escolar Coberta com vestiário										
Discriminação dos serviços do orçamento										
	Quant.	Unit	Total	Período	Anter.	Total	QUANTIDADE RE	REALIZADO NO F		
Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica	88,60	10,67	945,36							
Esmalte sintético em estrutura de aço carbono 50 micra com revólver	1.114,00	4,49	5.001,86							
Pintura c/ primer epoxi em estrutura de aço carbono 25 micra com revólver	1.114,00	4,66	5.191,24							
Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica	847,20	9,83	8.327,98							
Pintura de piso com tinta à base de resina epóxi	480,00	15,98	7.670,40							
Pintura em tinta PVA latex (02 demãos), inclusive emassamento	476,00	6,30	2.998,80							
INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS										
Adaptador soldável curto c/ bolsa-rosca para registro 20 mm - 1/2"	4,00	2,41	9,64							
Adaptador soldável curto c/ bolsa-rosca para registro 25 mm - 3/4"	12,00	2,41	28,92							
Adaptador soldável curto c/ bolsa-rosca para registro 32 mm - 1"	4,00	2,99	11,96							
Adaptador soldável curto c/ bolsa-rosca para registro 50 mm - 1.1/2"	4,00	5,85	23,40							
Bucha de redução soldável curta 50 mm - 40 mm	2,00	5,21	10,42							
Bucha de redução soldável longa 40 mm - 25 mm	2,00	5,19	10,38							
Caixa d'água em fibra de vidro - cap. 3.000 litros	1,00	5.126,38	5.126,38							
Engate flexível plástico	10,00	5,71	57,10							

EMPRESA EXECUTORA: NL CONSTRUÇÕES	Boletim de Medição	Medição nº07	Valor R\$		REALIZADO NO F	
			Quant.	Unit	Período	Total
Obra: TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2015						
Local: Boqueirão do Piauí/ PI						
Construção de uma Quadra Escolar Coberta com vestiário						
Discriminação dos serviços do orçamento						
CO						
NTR						
Unid						
Flange para caixa d'água 25 mm	un	3,00	10,17	30,51		
Flange para caixa d'água 50 mm	un	2,00	22,69	45,38		
Joelho 90° soldável 25 mm	un	11,00	3,27	35,97		
Joelho 90° soldável 32 mm	un	6,00	3,83	22,98		
Joelho 90° soldável 50 mm	un	8,00	6,31	50,48		
Joelho 90° soldável com bucha de latão - 20 mm - 1/2"	un	2,00	5,18	10,36		
Joelho de redução 90° soldável 32 mm - 25 mm	un	4,00	10,18	40,72		
Joelho de redução 90° soldável com bucha de latão 25 mm - 1/2"	un	16,00	5,30	84,80		
Luva de redução soldável 40 mm - 32 mm	un	4,00	7,18	28,72		
Luva de redução soldável 50 mm - 20 mm	un	2,00	14,97	29,94		
Luva soldável 32 mm	un	4,00	3,22	12,88		
Luva soldável com rosca - 3/4"	un	8,00	4,09	32,72		
Registro de gaveta c/ canopla cromada (1")	un	2,00	64,03	128,06		
Registro de gaveta c/ canopla cromada (1.1/2")	un	2,00	97,84	195,68		
Registro de gaveta c/ canopla cromada (1/2")	un	2,00	48,89	97,78		
Registro de gaveta c/ canopla cromada (3/4")	un	2,00	53,80	107,60		
Registro de pressão c/ canopla cromada (3/4")	un	8,00	54,94	439,52		
Tê 90° soldável - 25 mm	un	5,00	4,86	24,30		
Tê 90° soldável - 40 mm	un	8,00	11,59	92,72		
Tê 90° soldável - 50 mm	un	4,00	12,73	50,92		
Tê de redução 90° soldável 32 mm - 25 mm	un	4,00	8,09	32,36		
Tê de redução 90° soldável 50 mm - 40 mm	un	2,00	15,96	31,92		

EMPRESA EXECUTORA: NL CONSTRUÇÕES	Boletim de Medição	Medição nº07	Valor R\$		QUANTIDADE RE	
			Quant.	Unit	Período	Total
Obra: TOMADA DE PREÇOS N° 01/2015						
Local: Boqueirão do Piauí/ PI						
Construção de uma Quadra Escolar Coberta com vestiário						
Discriminação dos serviços do orçamento						
CO						
NTR						
Unid						
Torneira cromada para lavatório 1/2"			8,00	39,70		317,60
Torneira de bóia p/caixa d'agua em pvc d = 3/4"			1,00	42,29		42,29
Tubo PVC rígido soldável - 20 mm			27,00	3,17		85,59
Tubo PVC rígido soldável - 25 mm			38,00	9,95		378,10
Tubo PVC rígido soldável - 32 mm			28,00	14,83		415,24
Tubo PVC rígido soldável - 40 mm			14,00	18,41		257,74
Tubo PVC rígido soldável - 50 mm			36,00	21,01		756,36
União soldável - 20 mm			6,00	5,79		34,74
União soldável - 50 mm			2,00	20,94		41,88
Vaso sanitario para deficientes físicos para válvula de descarga, em louca branca, com acessórios, inclusive assento, conjunto de fixação, anel de vedação, tubo PVC de ligação			2,00	804,19		1.608,38
Vaso sanitario sifonado, para válvula de descarga, em louca branca, com acessórios, inclusive assento plástico, anel de vedação, tubo PVC de ligação			4,00	254,40		1.017,60
INSTALAÇÕES SANITÁRIAS						
Bucha de redução longa 50 mm - 40 mm			5,00	4,88		24,40
Caixa de inspeção de esgoto sifonada (60x60 cm)			4,00	89,42		357,68
Caixa sifonada (100x100x50 mm)			6,00	24,88		149,28
Caixa sifonada (150x150x50 mm)			4,00	24,61		98,44
Curva 90° curta - 40 mm			14,00	13,89		194,46
Fossa séptica, em concreto armado, (d 2,50 x h 12,00)			1,00	19.000,00		19.000,00

EMPRESA EXECUTORA: NL CONSTRUÇÕES	Boletim de Medição	Medição nº07	QUANTIDADE RE		
			Realizado	No F	
Obra: TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2015			Valor R\$	Quant.	Total
Local: Boqueirão do Piauí/ PI			Unit	Unit	Total
Construção de uma Quadra Escolar Coberta com vestiário					
Discriminação dos serviços do orçamento					
	CO				
	NTR				
	Unid				
Joelho 45° - 40 mm	un		8,39	3,00	25,17
Joelho 45° -50 mm	un		9,77	6,00	58,62
Joelho 90° - 100 mm	un		14,52	7,00	101,64
Joelho 90° c/ anel p/ esgoto secundário 40 mm - 1.1/2"	un		4,83	10,00	48,30
Junção simples 100 mm - 100 mm	un		21,21	5,00	106,05
Junção simples 100 mm - 50 mm	un		20,43	6,00	122,58
Junção simples 50 mm - 50 mm	un		14,20	8,00	113,60
Sifão de copo para pia e lavatório 1" - 1.1/2"	un		65,69	9,00	591,21
Sumidouro em alvenaria (d 2,30 x h 6,00)	un		10.876,74	1,00	10.876,74
Tê sanitário 100 mm - 50 mm	un		21,10	1,00	21,10
Tubo PVC ponta e bolsa c/ virola - 50 mm	m		12,44	3,00	37,32
Tubo rígido c/ ponta lisa 100 mm	m		21,13	35,00	739,55
Tubo rígido c/ ponta lisa 40 mm	m		8,42	20,00	168,40
Tubo rígido c/ ponta lisa 50 mm	m		12,44	17,00	211,48
Válvula para lavatório e tamque 1"	un		62,29	9,00	560,61
DRENAGEM PLUVIAL					
Calha em chapa de aço galvanizado nº 24	m		20,82	72,00	1.499,04
Tubo de queda - água pluvial DN=150 mm	m		34,53	20,00	690,60
Joelho PVC 90° d=150 mm - tubulação pluvial	m		137,05	4,00	548,20
Ralo hemisférico tipo "abacaxi" com tela de aço com funil de saída cônico	un		12,07	4,00	48,28
Canaleta de concreto c/ tampa removível em chapa de aço (0,25 x 0,25 x 0,25m)	m		97,42	72,00	7.014,24

EMPRESA EXECUTORA: NL CONSTRUÇÕES				Boletim de Medição	Medição nº07
Obra: TOMADA DE PREÇOS N° 01/2015					
Local: Boqueirão do Piauí/ PI					
Construção de uma Quadra Escolar Coberta com vestiário					
Discriminação dos serviços do orçamento	CO				
	NTR				
	Unid	Quant.	Valor R\$	Período	Anter.
			Unit	Total	Total
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 127/220					
Condutele em alumínio tipo T de 3/4", inclusive acessórios	un	5,00	10,05	50,25	
Condutele em alumínio tipo L de 3/4", inclusive acessórios	un	5,00	8,93	44,65	
Condutele em alumínio tipo TA de 3/4", inclusive acessórios	un	4,00	10,05	40,20	
Condutele em alumínio tipo XA de 3/4", inclusive acessórios	un	1,00	11,14	11,14	
Caixa de PVC 4x2", inclusive espelho	un	16,00	1,31	20,96	
Caixa PVC octogonal 4x4"	un	7,00	3,53	24,71	
Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chamas, classe de tensão 750V, encordoamento classe 5, flexível, com seção 2,5 mm²	m	190,00	1,88	357,20	
Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chamas, classe de tensão 750V, encordoamento classe 5, flexível, com seção 4 mm²	m	820,00	2,83	2.320,60	
Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chamas, classe de tensão 750V, encordoamento classe 5, flexível, com seção 16 mm²	m	14,00	7,10	99,40	
Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/90°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chamas, classe de tensão 1000V, encordoamento classe 5, flexível, com seção 35 mm²	m	41,00	14,15	580,15	
Tomada 2p + t de embutir, 10 A, completa	un	2,00	13,11	26,22	

QUANTIDADE RE
REALIZADO NO F

EMPRESA EXECUTORA: NL CONSTRUÇÕES	Boletim de Medição	Medição nº07	QUANTIDADE RE			REALIZADO NO F		
			Quant.	Valor R\$	Unit	Período	Anter.	Total
Obra: TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2015								
Local: Boqueirão do Piauí/ PI								
Construção de uma Quadra Escolar Coberta com vestiário								
Discriminação dos serviços do orçamento								
	CO							
	NTR							
	Unid							
Tomada 2p + t para piso, 10 A, completa	un	1,00	13,11			13,11		
Interruptor 1 tecla simples	un	7,00	8,38			58,66		
Disjuntor termomagnético monopolar 10 A, padrão DIN (linha branca)	un	5,00	12,24			61,20		
Disjuntor termomagnético binopolar 20 A, padrão DIN (linha branca)	un	5,00	50,78			253,90		
Disjuntor termomagnético binopolar 25 A, padrão DIN (linha branca)	un	8,00	50,78			406,24		
Disjuntor termomagnético tripolar 150 A, padrão DIN (linha branca)	un	2,00	205,47			410,94		
Disjuntor termomagnético tripolar 175 A, padrão DIN (linha branca)	un	1,00	1.831,74			1.831,74		
Dispositivo residual diferencial - DR 125A In 30 mA	un	1,00	155,59			155,59		
Quadro de distribuição de embutir, com barramento, em chapa de aço, para 4 disjuntores unipolares + 8 bipolares + 1 tripolar + 1 DR, padrão europeu (linha branca), exclusive disjuntores	un	1,00	252,88			252,88		
Quadro de distribuição de embutir, com barramento, em chapa de aço, para 1 disjuntor unipolar + 5 bipolares + 2 tripolares, padrão europeu (linha branca), exclusive disjuntores	un	1,00	233,24			233,24		
Eletroduto de pvc rígido roscável, 1", inclusive curvas	m	22,00	13,15			289,30		
Eletroduto de pvc rígido roscável, 3/4", inclusive curvas	m	32,00	8,65			276,80		
Eletroduto de pvc rígido roscável, 1.1/2", inclusive curvas	m	22,00	18,88			415,36		
Eletroduto de ferro galvanizado d= 3/4" - inclusive braçadeiras	m	86,00	12,60			1.083,60		
Eletroduto de ferro galvanizado d= 1" - inclusive braçadeiras	m	17,00	13,40			227,80		

EMPRESA EXECUTORA: NL CONSTRUÇÕES	Boletim de Medição	Medição nº07	QUANTIDADE RE		REALIZADO NO F				
			Quant.	Valor R\$	Período	Anter.	Total	Total	
Obra: TOMADA DE PREÇOS N° 01/2015									
Local: Boqueirão do Piauí/ PI									
Construção de uma Quadra Escolar Coberta com vestiário									
Discriminação dos serviços do orçamento									
	CO								
	NTR								
	Unid								
Eletroduto de ferro galvanizado d= 1.1/2" - inclusive braçadeiras	m	34,00	23,05	783,70					
Luminária calha sobrepor p/lamp.fluorescente 2x40w, completa, incl.reator eletrônico e lampadas	un	6,00	79,04	474,24					
Luminária calha sobrepor p/lamp.fluorescente 1x40w, completa, incl.reator eletrônico e lampadas	un	1,00	56,02	56,02					
Luminária blindada p/ alta pressão, linha industrial projetor hermético para lâmpada de luz mista de 500 W, com proteção da lâmpada	un	15,00	70,00	1.050,00					
SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)									
Caixa de inspeção 30x30x40 cm com tampa de ferro fundido	un	5,00	420,96	2.104,80					
Conector de bronze para haste 5/8"	un	12,00	11,89	142,68					
Cordoalha de cobre nu 35 mm²	un	24,00	23,59	566,16					
Haste tipo Cooperweld 5/8" - 3m	un	5,00	158,19	790,95					
Tubo PVC 40 mm	un	18,00	8,42	151,56					
Terminal de pressão tipo prensa com 4 parafusos	un	5,00	6,23	31,15					
SERVIÇOS DIVERSOS									
Alambrado com tela de arame galvanizado fio 12 bwg, malha 2", revestido em pvc, fixada com tubos de ferro galvanizado 2"	m²	147,00	72,27	10.623,69					
Portão em tubo de ferro galvanizado 2" e tela de arame galvanizado fio 12 bwg, malha 2", revestido em pvc, inclusive dobradiças e fechadura	un	4,00	650,32	2.601,28					
Bancada em granito cinza andorinha para lavatório com testeiros - espessura 2cm, largura 50 cm, conforme projeto	m	4,80	104,75	502,80					

EMPRESA EXECUTORA: NL CONSTRUÇÕES	Boletim de Medição	Medição nº07	QUANTIDADE RE		REALIZADO NO F	
			Quant.	Valor R\$	Período	Anter.
CO	Unit	Unit	Total	Total	Total	Total
Obra: TOMADA DE PREÇOS N° 01/2015						
Local: Boqueirão do Piauí/ PI						
Construção de uma Quadra Escolar Coberta com vestiário						
Discriminação dos serviços do orçamento						
Banco de concreto armado polido (l=0,45m) sem arestas, conforme projeto	m	4,80	99,09	475,63		
Barra de apoio para deficiente em ferro galvanizado de 1 1/2", l = 140cm (lavatório), inclusive parafusos de fixação e pintura	un	2,00	298,21	596,42		
Barra de apoio para deficiente em ferro galvanizado de 1 1/2", l = 80cm (bacia sanitária e mictório), inclusive parafusos de fixação e pintura	un	8,00	170,41	1.363,28		
Espelho plano 4mm	m²	4,50	204,02	918,09		
Estrutura metálica c/ tabelas de basquete	cj	1,00	290,42	290,42		
Estrutura metálica de traves de futsal	cj	1,00	1.620,70	1.620,70		
Estrutura metálica p/ rede de voley	cj	1,00	333,21	333,21		
Soleira em granito cinza andorinha, l = 15 cm, e = 2 cm	m	2,90	34,09	98,86		
Limpeza geral	m²	861,56	5,36	4.617,96		
TOTAL GERAL				406.119,79		

Adriano Ribeiro Fernandes
 CREA N° 1902547470

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUI

DATA	VALORES (R\$)				
05/11/2019	Contrato:				406.119,79
	Aditivo				
	Total:				406.119,79
	Medição acumulada				
	Saldo:				406.119,79
	Valor da 1º medição:				
ALIZADA	VALORES (R\$)				
PERÍODO	Acumulado				
saldo	Período	Anter.	Total	saldo	%
		5.585,16	5.585,16		100,00%
		801,92	801,92		100,00%
		467,88	467,88		100,00%
		5.291,61	5.291,61	-	100%
		91.459,40	91.459,40		100,00%
		32.339,42	32.339,42		100,00%
2,00				818,08	
1,00				201,05	
4,00				727,48	
2,00				373,30	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUI

DATA	VALORES (R\$)					
05/11/2019	Contrato:					406.119,79
	Aditivo					
	Total:					406.119,79
	Medição acumulada					
	Saldo:					406.119,79
	Valor da 1ª medição:					
ALIZADA	VALORES (R\$)					
PERÍODO	Acumulado					
saldo	%	Anter.	Total	saldo	%	
		3.331,55	3.331,55		100,00%	
		6.328,78	6.328,78		100,00%	
		7.653,39	7.653,39		100,00%	
		7.462,00	7.462,00		100,00%	
81,10		4.788,96	4.788,96		100,00%	
		53.904,32	53.904,32		100,00%	
138,20	21,83%	24.844,05	31.780,31	0,00	100,00%	
195,40	100,00%	3.052,15	3.052,15	0,00	100,00%	
627,05	60,60%	10.336,00	10.336,00	6.719,76	60,60%	
62,50				2.516,88		
847,20				2.482,30		
360,00				2.556,00		

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUI

DATA	VALORES (R\$)				
05/11/2019	Contrato:				406.119,79
	Aditivo				
	Total:				406.119,79
	Medição acumulada				
	Saldo:				406.119,79
	Valor da 1º medição:				
ALIZADA	VALORES (R\$)				
PERÍODO	Acumulado				
saldo	%		Anter.	Total	saldo %
88,60					945,36
1.114,00					5.001,86
1.114,00					5.191,24
847,20					8.327,98
480,00					7.670,40
476,00					2.998,80
4,00					9,64
12,00					28,92
4,00					11,96
4,00					23,40
2,00					10,42
2,00					10,38
1,00					5.126,38
10,00					57,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUÍ

DATA	VALORES (R\$)				
	Contrato:				406.119,79
05/11/2019	Aditivo				
	Total:				406.119,79
	Medição acumulada				
	Saldo:				406.119,79
	Valor da 1º medição:				
ALIZADA	VALORES (R\$)				
PERÍODO	Acumulado				
saldo	%	Período	Anter.	Total	saldo
					%
	3,00				30,51
	2,00				45,38
	11,00				35,97
	6,00				22,98
	8,00				50,48
	2,00				10,36
	4,00				40,72
	16,00				84,80
	4,00				28,72
	2,00				29,94
	4,00				12,88
	8,00				32,72
	2,00				128,06
	2,00				195,68
	2,00				97,78
	2,00				107,60
	8,00				439,52
	5,00				24,30
	8,00				92,72
	4,00				50,92
	4,00				32,36
	2,00				31,92

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUI

DATA	VALORES (R\$)					
05/11/2019	Contrato:					406.119,79
	Aditivo					
	Total:					406.119,79
	Medição acumulada					
	Saldo:					406.119,79
	Valor da 1º medição:					
ALIZADA	VALORES (R\$)					
PERÍODO	Acumulado					
saldo	%	Período	Anter.	Total	saldo	%
8,00					317,60	
1,00					42,29	
27,00					85,59	
38,00					378,10	
28,00					415,24	
14,00					257,74	
36,00					756,36	
6,00					34,74	
2,00					41,88	
2,00					1.608,38	
4,00					1.017,60	
5,00					24,40	
4,00					357,68	
6,00					149,28	
4,00					98,44	
14,00					194,46	
1,00					19.000,00	

DATA	VALORES (R\$)				
05/11/2019	Contrato:				406.119,79
	Aditivo				
	Total:				406.119,79
	Medição acumulada				
	Saldo:				406.119,79
	Valor da 1º medição:				
ALIZADA	VALORES (R\$)				
PERÍODO	Acumulado				
saldo	Período	Anter.	Total	saldo	%
3,00					25,17
6,00					58,62
7,00					101,64
10,00					48,30
5,00					106,05
6,00					122,58
8,00					113,60
9,00					591,21
1,00					10.876,74
1,00					21,10
3,00					37,32
35,00					739,55
20,00					168,40
17,00					211,48
9,00					560,61
72,00					1.499,04
20,00					690,60
4,00					548,20
4,00					48,28
72,00					7.014,24

DATA	VALORES (R\$)					
05/11/2019	Contrato:					406.119,79
	Aditivo					
	Total:					406.119,79
	Medição acumulada					
	Saldo:					406.119,79
	Valor da 1º medição:					
ALIZADA	VALORES (R\$)					
PERÍODO	Acumulado					
saldo	%		Anter.	Total	saldo	%
	5,00					50,25
	5,00					44,65
	4,00					40,20
	1,00					11,14
	16,00					20,96
	7,00					24,71
	190,00					357,20
	820,00					2.320,60
	14,00					99,40
	41,00					580,15
	2,00					26,22

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUI

DATA	VALORES (R\$)				
	Contrato:				406.119,79
05/11/2019	Aditivo				
	Total:				406.119,79
	Medição acumulada				
	Saldo:				406.119,79
	Valor da 1º medição:				
ALIZADA	VALORES (R\$)				
PERÍODO	Acumulado				
saldo	%	Anter.	Total	saldo	%
1,00					13,11
7,00					58,66
5,00					61,20
5,00					253,90
8,00					406,24
2,00					410,94
1,00					1.831,74
1,00					155,59
1,00					252,88
1,00					233,24
22,00					289,30
32,00					276,80
22,00					415,36
86,00					1.083,60
17,00					227,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PI

DATA	VALORES (R\$)				
05/11/2019	Contrato:				406.119,79
	Aditivo				
	Total:				406.119,79
	Medição acumulada				
	Saldo:				406.119,79
	Valor da 1º medição:				
ALIZADA	VALORES (R\$)				
PERÍODO	Acumulado				
saldo	Período	%	Anter.	Total	saldo
34,00					783,70
6,00					474,24
1,00					56,02
15,00					1.050,00
5,00					2.104,80
12,00					142,68
24,00					566,16
5,00					790,95
18,00					151,56
5,00					31,15
147,00					10.623,69
4,00					2.601,28
4,80					502,80

DATA	VALORES (R\$)			
	Contrato:			406.119,79
05/11/2019	Aditivo			
	Total:			406.119,79
	Medição acumulada			
	Saldo:			406.119,79
	Valor da 1ª medição:			
ALIZADA		VALORES (R\$)		
PERÍODO		Acumulado		
saldo	%	Período	Anter.	Total
				saldo
				%
4,80				475,63
2,00				596,42
8,00				1.363,28
4,50				918,09
1,00				290,42
1,00				1.620,70
1,00				333,21
2,90				98,86
861,56				4.617,96
		20.324,41	R\$ 244.258,43	264.582,84
				141.536,95



G33706093822689314
06/11/2019 09:42:15

DOC ou TED Eletrônico

Debitado

Agência	106-6
Conta corrente	25431-2 PM BOQUEIRAO PIAUI-PAC I

Creditado

Banco	4 BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
Agência (sem DV)	125 PIRIPIRI
Conta corrente (com DV)	17200
CNPJ	15.613.506/0001-43
Nome favorecido	EDIMAR NASCIMENTO LEITE
Finalidade	CREDITO EM CONTA
Número documento	110.601
Valor	20.324,41
Data transferência	06/11/2019
"C" - CNPJ diferente	
Autenticação SISBB	95928480CD20CCAC

Assinada por	JA813317 GENIR F SILVA	06/11/2019 09:41:09
	J8114845 VALDEMIR ALVES DA SILVA	06/11/2019 09:42:15

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J8114845 VALDEMIR ALVES DA SILVA.